
 

 

 

Прокурору Спировского района,  

младшему советнику юстиции 

С.В. Сураеву 

 

от директора  

МОУ СОШ с.Козлово 

Т.В. Кискиной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответ 

на Представление  прокурора Спировского района 

младшего советника юстиции С.В. Сураева от 21.07.2020г. №10-301в-2020 

«Об устранении нарушений законодательства об образовании в сфере информационной 

открытости образовательной деятельности организации» 

 

 

Сообщаю: по данному представлению  выполнены следующие действия: 

 

    1.  Представление  прокурора Спировского района  младшего советника юстиции С.В. Сураева 

от 21.07.2020г. №10-301в-2020 «Об устранении нарушений законодательства об образовании в 

сфере информационной открытости образовательной деятельности организации» рассмотрен на 

совещании педагогических работников 20.08.2020г.  в 10ч. 00мин. с участием представителя 

прокуратуры, Ивановой Кристины Николаевны. 

 

    2. Сведения  о трудоустройстве выпускников за 2019 год размещены на сайте 

образовательного учреждения :  
ссылка:https://kozlovoschool.nubex.ru/sveden/grants/ 
скриншот страницы 

 

 
 

   3. Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере 

образования, отчеты об исполнении таких предписаний размещены: 

 за 2019 – истекший период 2020 года  

 

Администрация Спировского района 

Тверской области 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

средняя 

общеобразовательная 

школа с. Козлово 

(МОУ СОШ с. Козлово) 

171182, Тверская область, 

Спировский район, 

с.Козлово, ул. Культурная, д.2 

тел., факс: (48276) 2-32-60 

e-mail: sp-kozlovo@yandex.ru 

__________№_____________ 

№ 122 от  21.08.2020 г. 

 

https://kozlovoschool.nubex.ru/sveden/grants/
mailto:sp-kozlovo@yandex.ru


ссылка:https://kozlovoschool.nubex.ru/sveden/document/ 

скриншот страницы: 

 
 

 

 

4. На официальном сайте школы не опубликована информация за 2020 год о сроках, местах 

подачи заявлений и местах регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации, сроках 

проведения итогового сочинения (изложения), экзаменов, о сроках, местах и порядке подачи и 

рассмотрения апелляций и о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения), экзаменов,  в связи с тем, что в2018-2019 и  2019-2020 учебном году 

выпускного 11 класса  не было, информация по ЕГЭ на сайте не размещена. 

 

ссылка:https://kozlovoschool.nubex.ru/5074/17928/ 

скриншот страницы: 

 
 

 

 

 5. За допущенные нарушения приказом директора школы по МОУ СОШ с.Козлово № 68  от   

21.08.2020 года к дисциплинарной ответственности привлечена заместитель директора по ИКТ 

Садикова И.Е. (копия Приказа прилагается). 

  

  

 

 

  

 

 

 

 Директор школы:                    _____________              Кискина Т.В. 

 

 

 

 

https://kozlovoschool.nubex.ru/5074/17928/


 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с.Козлово 

 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

  от «21» августа   2020 г.                                    с.Козлово                                     №68 

                                                    
«О привлечении к дисциплинарной 

ответственности» 

 

На основании представления  прокурора Спировского района младшего советника юстиции 

С.В. Сураева от 21.07.2020г. №10-301в-2020 «Об устранении нарушений законодательства об 

образовании в сфере информационной открытости образовательной деятельности организации» 

 

 

приказываю: 

 

1. Заместителю директора по ИКТ Садиковой Ирине Евгеньевне объявить замечание за 

допущение нарушений в настоящем представлении. 

 

2. Заместителю директора по ИКТ Садиковой Ирине Евгеньевне принять соответствующие 

меры по устранению нарушений, осуществлять  своевременное обновление информации 

на официальном сайте.  

 

 

 

Директор школы:___________/Кискина Т.В./ 

 

С приказом ознакомлена:   

Садикова И.Е. 

 


